
 
 
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. XXXXXXXXXXXXXXXX 

Praha 21. září 2022 
Počet listů: 2 
 

XXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Zastoupena 
 
XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
svobodném přístupu k informacím), posoudilo Vaši žádost o informace, a rozhodl 
takto: 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím s 
odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 téhož právního předpisu se žádost o d m í t á. 

 

Odůvodnění 

Dne 18. srpna 2022 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Zákon o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 2 odst. 3 tohoto 
zákona nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci 



účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového 
vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, 
zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí, lhůt, opravných prostředků a způsobu 
poskytnutí informací. 

Poskytování údajů z registru obyvatel se řídí ustanovením § 58 zákona č. 111/2009 
Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
základních registrech“). 

Nad rámec tohoto rozhodnutí si Vás dovolujeme informovat, že poskytnout údaje o 
rodinném stavu není možné ani dle zákona o svobodném přístupu k informacím, když 
poskytování údajů z informačního systému cizinců upravuje zvláštní zákon, ani dle 
zákona číslo 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, když tento údaj není údajem, jenž by 
mohl být cizinci poskytnut. Údaj o rodinném stavu nebo jeho změně je správnímu 
orgánu ohlašován cizincem samotným, a ze strany správního orgánu tak nelze 
garantovat jeho správnost či aktuálnost. Dle § 159 odst. 1 věta první zák. č. 326/1999 
Sb. platí, že žadateli lze, pokud není dále stanoveno jinak, z informačního systému 
poskytnout pouze údaje, které potřebuje k plnění úkolů stanovených zákonem v 
rozsahu příjmení, jméno, rodné příjmení, datum a místo narození, státní občanství, 
rodné číslo, místo a druh pobytu na území. 

Usilujete-li o výpis z registru obyvatel, jak ve své žádosti zmiňujete, měla by žádost být 
podána v souladu s § 58 zákona o základních registrech. Fyzické osobě se referenční 
nebo provozní údaje, které jsou k ní v registru obyvatel vedeny, poskytnou na základě 
žádosti podané elektronicky, v listinné podobě nebo písemně. Elektronicky lze tuto 
žádost podat na elektronickém formuláři, zpřístupněném Ministerstvem vnitra České 
republiky způsobem umožňujícím dálkový přístup; v listinné podobě se podává u 
kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností, krajského úřadu nebo u 
Ministerstva vnitra České republiky, přičemž tato žádost musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem; osobně je pak možné požádat u kontaktního místa veřejné 
správy (tj. CzechPOINT), u obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo 
krajského úřadu, případně u Ministerstva vnitra České republiky – v takovém případě 
je nutné předložit doklad totožnosti. 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 
resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s 
ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     


